
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000014611

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2018-0000014611

Esta información actualiza a 2018-0000014603 por el siguiente motivo:

Dado que a la fecha de hoy aun no se ha habilitado la opción de publiciación del anuncio de adjudicación al
amparo de la Ley 9/2017, nos indican desde el Centro de Información y Servicios (CEIS) de la Consejería
de Hacienda y Administración Pública que se publique la información relativa a la adjudicación en el
anuncio de licitación como información adicional.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Dirección: C/ Compañía, nº 40 Empresa Pública para la Gestión del Turismo y

el Deporte de Andalucía, S.A. Málaga Andalucía España
El poder adjudicador es una central de compras: No
Provincia de Tramitación: MÁLAGA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: PATROCINIO DE LAS CARRERAS DE CABALLOS DE

SANLÚCAR DE BARRAMEDA 2018
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 134 Días
Número de expediente: C2N06-06JC-0318-0044
División por lotes: No
Cantidad de lotes: 0
Clasificación CPV

79340000-Servicios de publicidad y de marketing.

Contrato cubierto por el Acuerdo Sobre Contratación Pública (ACP): No
Descripción: Patrocinio publicitario, al amparo del art. 22 de la Ley 34/1988,

de 11 de noviembre, General de Publicidad, con carácter de no
exclusividad, de la temporada de carreras de caballos en las playas
de Sanlúcar de Barrameda, a celebrar en ese municipio gaditano
del 8 al 24 de agosto de 2018

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Código Seguro de verificación: gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

16/04/2018 14:20:29

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000014611

-2-

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 62.000,00 €
Importe neto: 51.239,67 €
Valor estimado: 51.239,67 €
Notas:
Admite variantes: No

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

  Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80,00%

Obtención de documentación e información

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales

Ámbito Laboral - Cumplimiento de obligaciones laborales

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/03/2018 a las 14:00
Lugar de presentación:
Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A.
C/ Compañía 40
29008 Málaga

Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (en meses): 12
Aclaraciones:

Apertura de ofertas

Código Seguro de verificación: gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

16/04/2018 14:20:29

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000014611

-3-

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Pliego de Cláusulas Particulares y de Prescripciones Técnicas (Pliego.pdf) 

Información adicional
Resolución Director Gerente (F07B.pdf) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: No
Se aceptará facturación electrónica: No
Se utilizará el pago electrónico: No

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

2018-0000014603

Código Seguro de verificación: gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

16/04/2018 14:20:29

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

gkrInmVoJCXAjgQrnyQrhTJLYdAU3n8j


